
 

1 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

DETERMINA A CONTRARRE  
 

OGGETTO: Sottoscrizione della Convenzione Consip per la fornitura di gas 

naturale e dei servizi connessi per le pubbliche amministrazioni, ai sensi 

dell’articolo 26, legge 23 dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e dell’articolo 58, 

legge 23 dicembre 2000 n. 388 - Edizione 12 - LOTTO 4 Emilia Romagna – 

CIG: 79397221DE. 

CUI: 97210890584202000061 - CIG DERIVATO LOTTO 4: 82224948B2. 

 

Il Direttore del Distretto di Bologna 

- Considerata la scadenza della Convenzione Consip per la fornitura 

di gas naturale e dei servizi connessi per le pubbliche amministrazioni, ai 

sensi dell’articolo 26, legge 23 dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e dell’articolo 

58, legge 23 dicembre 2000 n. 388 - Edizione 11 - LOTTO 4 Emilia 

Romagna in data 30/04/2020; 

- Vista l’esigenza di garantire la fornitura di gas naturale e dei servizi 

connessi agli Uffici delle Dogane e dei Monopoli dell’Emilia Romagna; 

- Visto il D.Lgs. 30 luglio 1999 n. 300 di riforma dell’organizzazione di 

Governo; 

- Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni; 

- Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, così come modificato dal D.L.gs. 

19 aprile 2017 n. 57, aggiornato e coordinato con la legge 14 giugno 2019 

n. 55 di conversione, con modificazioni, del D.L. 18 aprile 2019 n. 32; 

  

 

Protocollo: 270/R.I.1 
   

 

  

Bologna, 25 febbraio 2020 

  

Direzione Interregionale per l’Emilia 
Romagna e le Marche 
Distretto Bologna – Sezione Acquisti 

 

 
 
 

Allegato a ADM.DGDR0064.REGISTRO INTERNO 1.0000270.25-02-2020-R



 

2 

- Visto il “Manuale delle procedure delle attività negoziali dell’Agenzia 

approvato dal Comitato di Gestione nella seduta del 15 dicembre 2016”; 

- Visto l’art. 23 quater comma 1, del D.L. 6 luglio 2012 n. 95, 

convertito con modificazioni nella Legge 7 agosto 2012 n. 135, che ha 

disposto l’incorporazione dell’Amministrazione Autonoma dei Monopoli di 

Stato nell’Agenzia delle dogane a decorrere dal 01 dicembre 2012;   

- Vista la determina prot. 46256/RU del 18 aprile 2019 del Direttore 

dell’Agenzia in merito alla “Articolazione degli Uffici delle Direzioni 

Regionali, Interregionali e degli Uffici delle Dogane e dei Monopoli; 

- Vista la determina del Direttore dell’Agenzia prot. n. 47726/RU del 

26/04/2019 con la quale la Scrivente è stata nominata dirigente dell’Ufficio 

Risorse della Direzione Interregionale Emila Romagna e Marche; 

- Considerato che il servizio in oggetto è prevista al rigo n. 140 del 

Piano degli acquisti di beni e servizi biennio 2020-2021, trasmesso alla 

competente Direzione Centrale con nota prot. n. 21979 del 10.09.2019 così 

come modificato ed integrato con note prot. 32248 del 20.10.2019 e prot. n. 

1552 del 17.01.2020, in conformità a quanto stabilito dall’art. 21 del 18 

aprile 2016 n. 50;  

- Considerato che l’art. 1 comma 449 della L. n. 296/2006, come 

modificato dall’art. 1 comma 495 lett. a)  della legge n. 208/2015, prevede 

che “…le Agenzie fiscali di cui al decreto legislativo 30 luglio 1999 n. 300, 

sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni-quadro messe a 

disposizione da Consip S.p.a.”; 

- Verificata l’attivazione della Convenzione Consip Gas Naturale 12;  

- Tenuto conto del consumo contrattuale stimato per gli Uffici delle 

Dogane e dei Monopoli Emilia Romagna pari a circa smc 90.154 annuali;  

- Il contratto ha ad oggetto la fornitura di gas naturale e dei servizi 

connessi per le pubbliche amministrazioni, ai sensi dell’articolo 26, legge 

23 dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e dell’articolo 58, legge 23 dicembre 2000 

n. 388 - Edizione 12 - LOTTO 4 Emilia Romagna; 

- Responsabile del Procedimento di cui all’art. 31 D.Lgs. n. 50/2016 è 

la scrivente;  



 

3 

- Il contratto verrà stipulato mediante ordine di adesione alla 

Convenzione Consip in oggetto; 

- Considerato che l’acquisizione del servizio di cui al presente 

provvedimento è finanziato con mezzi di bilancio della Direzione, 

nell’ambito del conto di budget FD05100040 “ILLUMINAZIONE, FORZA 

MOTRICE E RISCALDAMENTO”, cod. art. C05.0009.0007; 

DETERMINA 

- di sottoscrivere il contratto di adesione alla Convenzione Consip 

Gas Naturale 12 Lotto 4, stipulato con la Società Soenergy S.r.l., della 

durata di 12 mesi a decorrere dal 01/05/2020;  

- di quantificare il valore presunto complessivo della fornitura in € 

150.000,00 + I.V.A., tenuto conto delle somme indicate nel Piano degli 

acquisti di beni e servizi biennio 2020-2021 trasmesso alla competente 

Direzione Centrale; 

- di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di 

ricevimento di fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla 

regolarità e rispondenza formale e fiscale.      

 

Il Direttore dell’Ufficio Risorse                                                                                             

Dott.ssa Barbara Zecchini 

         F.to digitalmente 


